
Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 1 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

    
 

_____________ CO MUNE  DI  S AN L O RE N ZO  DO RS I NO  __________ 
Pro v in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta comunale 

 
n. 76 dd. 25.06.2024 

 
 

 

OGGETTO: Seconda variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai 

sensi dell’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 49 della l.r. 3 maggio 2018, n. 

2. 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 17.45 in 

videoconferenza, con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta 

comunale: 

 

 

RIGOTTI ILARIA Sindaco presente 

LIBERA MARCO Vicesindaco presente 

BISSA VERONICA Assessore presente 

CORNELLA ANNA Assessore presente 

MARGONARI RUDI Assessore presente 

 

Assiste, in videoconferenza, il Segretario comunale dott. Giorgio Merli. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ilaria Rigotti invita la Giunta a 

deliberare in merito all’oggetto.  



Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 2 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 

cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Richiamata la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della L.P. di contabilità 1979 e 

altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, gli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 ella legge 5 maggi0 2009 n. 42)” che, in attuazione dell’articolo 79 dello statuto speciale e per 

coordinare l’ordinamento contabile dei Comuni con l’ordinamento finanziario provinciale, anche in 

relazione a quanto disposto dal articolo 10 ( Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strutturali ) della Legge regionale 3 agosto 

2015, n. 22, dispone che gli Enti Locali trentini ed i loro Enti ed Organismi strumentali applicano le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute 

nel titolo I del Decreto legislativo 118/2011 nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei 

termini previsti dal medesimo decreto; 

 

Premesso che la stessa L.P. 18/2015, all’art. 49, comma 2 individua gli articoli del D.Lgs. 

267/2000 che si applicano agli Enti locali; 

 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della L.P. 18/2015 prevede che “in relazione alla 

disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge 

continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell’ordinamento regionale o provinciale”; 

 

Richiamato l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2017, gli enti di cui 

all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

Visto l’art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che prevede la possibilità di adottare le 

variazioni di bilancio da parte dell’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica a pena di 

decadenza da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti; 

 

Preso atto che l’art. 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che le 

variazioni alle dotazioni di cassa sono di competenza dell’organo esecutivo, ad eccezione di quelle 

previste dal comma 5 quater dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 stesso; 

 

Considerato che le variazioni alle dotazioni di cassa di cui all’art. 175, comma 5 bis, lett. 

d) del D.Lgs. 267/2000 e s.m. devono comunque garantire un fondo cassa al 31 dicembre 2024 di 

importo non negativo; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 di data 21.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2024-2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 di data 08.01.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 

2024 per poter far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa e di ridefinire gli stanziamenti in 



Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 3 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

entrata e spesa in modo da rendere le previsioni a bilancio adeguate alle reali necessità di gestione 

per poter proseguire tempestivamente con importanti lavori per il territorio; 

 

Considerato che il Comune di San Lorenzo Dorsino, con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 20 dd. 21.10.202, avente ad oggetto “Approvazione schema di convenzione tra comuni 

e G.E.A.S. relativo alla richiesta di finanziamento sugli interventi di “riduzione delle perdite nelle 

reti di distribuzione dell’acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio degli acquedotti 

comunali di San Lorenzo Dorsino a valere sulle risorse del PNRR finanziati dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - relativamente alla Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica - 

Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica – Investimento 4.2.”, ha approvato e 

sottoscritto la Convenzione con i comuni di Andalo, Cavedago, Fai della Paganella, Molveno, 

Spormaggiore, San Lorenzo Dorsino, Fiavè, Bleggio Superiore, Borgo Lares e Strembo per la 

disciplina dei rapporti inerenti la collaborazione per la realizzazione di tale intervento; 

  

Dato atto che, con Decreto Direttoriale MIT n. 203 di data 6 maggio 2024, è stata 

formalmente approvata la graduatoria delle proposte di finanziamento relative agli interventi PNRR 

finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, comprendente anche 

quello previsto per i Comuni della Provincia di Trento e facenti parte della Convenzione sopra 

citata;  

 

Considerato che, con Decreto Direttoriale MIT n. 299 di data 21 giugno 2024, il Comune di 

San Lorenzo Dorsino è stato formalmente indicato quale Soggetto Proponente e Soggetto Attuatore 

per l’intervento M2C4-I4.2_230 unitamente al Comune di Andalo già indicato per tali ruoli nel 

precedente decreto, e che pertanto tale specificazione consente la formulazione di una variazione di 

bilancio intestata al Comune di San Lorenzo Dorsino per l’affidamento della progettazione e 

dell’esecuzione dei lavori e non semplicemente per il trasferimento di risorse finanziarie integrative 

al Comune di Andalo; 

 

Dato atto che, come emerso agli incontri avvenuti con la società in house Geas S.p.A, ricorre 

la necessità di procedere celermente con l’affidamento degli incarichi della sola attività di 

progettazione, entro la prima metà di giugno 2024, al fine di rispettare il cronoprogramma imposto 

dalle tempistiche che interessano gli interventi finanziati sul PNRR che vendono il termine ultimo 

di rendicontazione nel mese di marzo 2026;  

 

Preso atto delle richieste formulate dall’Amministrazione comunale di concerto con i 

Servizi competenti su indicazione della società in house Geas S.p.A. per lo stanziamento delle spese 

di progettazione ai fini della presente variazione;  

 

Verificata, altresì, la possibilità di imputazione la spesa relativa alle “sole” attività di 

progettazione, ai sensi dell’articolo 1, co. 4 del D.L. 32/2019, con la specificazione, da parte della 

Corte dei Conti, che ciò può avvenire solo per opere aventi una “ragionevole e probabile fattibilità 

sia in termini tecnici che finanziari”; 

 

La presente variazione al bilancio 2024-2026 si rende necessaria, pertanto, l’istituzione e il 

finanziamento del nuovo capitolo di spesa e la relativa entrata per interventi all’acquedotto 

nell’ambito del PNRR M2C4I4.2 che, visti i tempi strettissimi indicati dal Ministero per la 

realizzazione dell’opera, devono cominciare tempestivamente; 

 

Preso atto che per il dettaglio della variazione si rimanda al prospetto che si allega alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 



Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 4 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

Preso atto delle richieste formulate dall’Amministrazione comunale di concerto con i 

Servizi competenti ai fini della presente variazione;  

 

Valutato il quadro normativo ed operativo di riferimento e ritenuto pertanto necessario 

procedere con una variazione urgente al bilancio di previsione 2024-2026 al fine di dare copertura 

della spesa, per le motivazioni specificate nella relazione sopra esposta; 

 

Considerato che con la presente variazione permane la congruità del Fondo crediti di 

dubbia esigibilità e si dà atto che non si rende necessario alcun adeguamento dell’accantonamento 

relativo al fondo medesimo; 

 

Accertato che a seguito della presente variazione al bilancio di previsione 2024-2026 

permangono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri previsti dalla vigente normativa; 

 

Dato atto che con il presente provvedimento vengono adeguate anche le disponibilità di 

cassa; 

 

Preso atto che, sulla base delle premesse esposte, la variazione proposta riveste carattere di 

urgenza e risulta necessario quindi procedere a modificare gli stanziamenti del bilancio di 

previsione 2024-2026, (Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026, il quadro dimostrativo del finanziamento delle 

spese d’investimento relativo all’anno 2024 (Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento) e la nota integrativa 2024-2026; 

 

Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, vista l’urgenza di procedere 

alle sopravvenute esigenze di spesa; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione dd. 17.06.2024, pervenuto in pari data 

sub prot. n. 4282, come previsto dall’art. 210, comma 1 lettera b) della Legge regionale 3 maggio 

2018 n. 2 e dall’articolo 239 del D.Lgs. n. 267/2000, comma 1 lettera b); 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 185, 

comma 1 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2, dal Responsabile del Servizio Finanziario e tributi in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 

Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18; 

 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

 



Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 5 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, in via d’urgenza, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 49 del Codice degli Enti Locali (L.R. 3 maggio 2018, n. 2) e 

175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la variazione del Bilancio di previsione 2024-2026 

secondo le risultanze di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare degli art. 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. 267/2000 e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di 

bilancio; 
 

3. di assegnare le competenze per i nuovi capitoli che sono stati istituiti come segue: 

- P.F. U 2.02.01.09.010 - cap. 3510 – “PNRR - INTERVENTI RIDUZIONE PERDITE E 

DIGITALIZZAZIONE M2C4I4.2 CUP E38B22001630005” al Segretario Comunale; 

 

- P.F E 4.02.01.02.018 – cap. 1206 “CONTRIBUTO CONSORZIO BIM PIANO TRIENNALE 

OO.PP 2022/2024 PNRR - INTERVENTI RIDUZIONE PERDITE E DIGITALIZZAZIONE - 

M2C4I4.2 CUP E38B22001630005” al Segretario Comunale;  

 

4. di approvare le conseguenti modifiche al Piano Esecutivo di Gestione nonché le relative 

variazioni di cassa, ai sensi dell'articolo 175 comma 5-bis lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di dare atto che, in conseguenza delle variazioni apportate, come da prospetti di cui al punto 1, si 

intendono parimenti variati il quadro dimostrativo del finanziamento delle spese d’investimento 

relativo all’anno 2024 (Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), il 

Documento unico di programmazione 2024-2026, la nota integrativa 2024-2026; 
 

6. di prendere atto del parere favorevole dell’Organo di Revisione dd. 17.06.2024, pervenuto in 

pari data sub prot. n. 4282 alla variazione in oggetto, agli atti; 

 

7. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio comunale entro i 

prossimi sessanta giorni, ai sensi dell’art. 49, comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 (art. 175, comma 4 del 

TUEL 267/2000); 

 

8. di dichiarare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante separata unanime votazione, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 

03.05.2018, n. 2. 

 

 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Deliberazione n. 76 del 25.06.2024 Pag. 6 di 6 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

- parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

- certificazione iter pubblicazione ed esecutività. 

 

======================================================================= 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario comunale 

- Ilaria Rigotti - - dott. Giorgio Merli - 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO

Delibera PRO 79 del 13/06/2024
14/06/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

TOTALE SPESE

Codice

S 09.00.00.00

S 09.04.00.00

S 09.04.02.00

S 09.04.00.00

S 09.00.00.00

S 00.00.00.00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

 560.000,00

2024 2024

Allegato A alla deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dd. 25/06/2024



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO

Delibera PRO 79 del 13/06/2024
14/06/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 310.000,00

 97.195,29

 97.195,29

 152.804,71

 152.804,71

 250.000,00

 560.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 553.770,71

 553.770,71

 553.770,71

 553.770,71

 0,00

 97.195,29

 97.195,29

 304.470,17

 304.470,17

 401.665,46

 401.665,46

NON VINCOLATO

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 10 - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TOTALE ENTRATE

Codice

E 00.00.0000

E 04.00.0000

E 04.200.0000

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.300.0000

E 04.300.0010

E 04.300.0000

E 04.00.0000

E 00.00.0000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 310.000,00

 97.195,29

 97.195,29

 152.804,71

 152.804,71

 250.000,00

 560.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 151.665,46

 151.665,46

 151.665,46

 151.665,46

 0,00

 97.195,29

 97.195,29

 152.804,71

 152.804,71

 250.000,00

 250.000,00

2024 2024

Allegato A alla deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dd. 25/06/2024



COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO - PROVINCIA DI TRENTO                                                         

CODICE P.F. CAPITOLO DESCRIZIONE INTERVENTO
 INVESTIMENTO    

Euro 

 Sovracanoni 

rivieraschi          cap. 

1101 

 Contributi regionali - 

provinciali  

 Trasferimenti 

Investimenti 

programmati Budget 

cap. 1417 

 Trasferimento                

ex FIM                       

cap. 1418 

 Altre entrate - 

Contributi BIM 

 Fondo   pluriennale 

vincolato 

 Avanzo 

Amministrazione 
 TOTALE ENTRATE 

2.02.01.09.000 3015 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 40.000,00€           40.000,00€           40.000,00€           

2.02.01.09.999 3016
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DEGLI IMMOBILI COMUNALI
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.02.01.09.999 3020
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA 'SETTE 

VILLE' E SISTEMAZIONE VIABILITA'
130.000,00€         130.000,00€         130.000,00€         

2.02.01.09.999 3020
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA 'SETTE 

VILLE' E SISTEMAZIONE VIABILITA' *
114.995,26€         50.000,00€           44.566,53€           20.428,73€           114.995,26€         

2.02.01.09.012 3023 REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SS. 421 * 1.165.499,78€      1.165.499,78€      1.165.499,78€      

2.02.01.09.012 3024 REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SS. 421 - RILEVANTE IVA * 127.776,66€         11.699,08€           52.077,58€           64.000,00€           127.776,66€         

2.02.03.02.002 3040 ACQUISTO SOFTWARE PER UFFICI 5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.05.99.99.999 3045 SPESE PER TOPONOMASTICA 1.500,00€             1.500,00€             1.500,00€             

2.02.01.99.999 3048
SPESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO 

ADIBITO A CASERMA CARABINIERI
5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.02.01.09.003 3050

SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO 

ADIBITO A SCUOLE ELEMENTARI E PERTINENZE 

ESTERNE

15.000,00€           15.000,00€           15.000,00€           

2.02.01.03.999 3060 ACQUISTO ARREDI PER SCUOLE ELEMENTARI 5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.03.01.02.003 3080
CONVENZIONE MANUTENZIONE STRADA LAGO 

MOLVENO
24.500,00€           24.500,00€           24.500,00€           

2.02.01.09.012 3081
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

CONVENZIONE STRADA LAGO MOLVENO
68.000,00€           25.500,00€           42.500,00€           68.000,00€           

2.02.01.09.012 3160
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E SENTIERI 

FORESTALI
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.02.02.02.003 3165 LAVORI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE E FORESTALE 50.000,00€           50.000,00€           50.000,00€           

2.02.02.02.006 3170 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI E GIARDINI 15.000,00€           15.000,00€           15.000,00€           

2.02.01.09.999 3175 ACQUISTO BENI PER PARCHI E GIARDINI 15.000,00€           15.000,00€           15.000,00€           

2.03.04.01.001 3225
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO VV.FF. SAN 

LORENZO IN BANALE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE
21.270,00€           21.270,00€           21.270,00€           

2.03.04.01.001 3226
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO VV.FF. 

DORSINO PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE
5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.03.01.02.003 3281
QUOTA SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MEDIA
6.000,00€             6.000,00€             6.000,00€             

2.02.01.09.018 3300
SISTEMAZIONE TEATRO COMUNALE - RILEVANTE AI FINI 

I.V.A.
5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.02.01.09.018 3340
INVESTIMENTI PER BIBLIOTECA INTERCOMUNALE ED 

ATTIVITA' CULTURALI
2.000,00€             2.000,00€             2.000,00€             

2.03.04.01.001 3400
CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ASSOCIAZIONI PER 

INTERVENTI SUL TERRITORIO
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.03.01.02.009 3401
QUOTA SPESA PER LA MANUTENZIONE DEI SENTIERI DA 

PARTE DEL PARCO NATURALE ADAMELLO BRENTA
12.600,00€           12.000,00€           600,00€                12.600,00€           

2.02.01.09.999 3405 OPERE DI ARREDO URBANO 45.000,00€           15.000,00€           30.000,00€           45.000,00€           

PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE E DELLE SPESE DI INVESTIMENTO ESERCIZIO 2024 - BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

Allegato B alla deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dd. 25/06/2024



2.05.04.04.001 3410 RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 3.000,00€             3.000,00€             3.000,00€             

2.05.99.99.999 3415
SPESE PER REGOLARIZZAZIONI TAVOLARI STRADE 

COMUNALI
4.000,00€             4.000,00€             4.000,00€             

2.05.99.99.999 3416 SPESE PER REGOLARIZZAZIONI TAVOLARI TAVODO 12.000,00€           12.000,00€           12.000,00€           

2.02.01.09.015 3417 SPESE PER ACQUISIZIONE "CIMITERO VECCHIO" 5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.02.01.09.013 3418 SISTEMAZIONE STRADA VAL AMBIEZ 10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.02.01.09.015 3460 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO 55.000,00€           55.000,00€           55.000,00€           

2.02.01.09.015 3461 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO TAVODO * 191.000,00€         152.800,00€         38.200,00€           191.000,00€         

2.02.01.09.010 3502
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO  - 

RILEVANTE AI FINI I.V.A.
50.000,00€           35.000,00€           15.000,00€           50.000,00€           

2.02.01.09.010 3506
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURA - 

RILEVANTE AI FINI IVA
10.000,00€           6.500,00€             3.500,00€             10.000,00€           

2.02.01.09.016 3600

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO NATATORIO 

COPERTO COMUNALE SITO NEL CENTRO SPORTIVO 

PROMEGHIN - RILEVANTE AI FINI I.V.A.

15.000,00€           15.000,00€           15.000,00€           

2.02.01.09.999 3624
SPESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA DI 

ROCCIA
5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.03.04.01.001 3627
CONTRIBUTI STRAORDINARI  PER ATTIVITA' SPORTIVE E 

RICREATIVE
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.02.01.99.999 3628 INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE 10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.05.99.99.999 3640 SPESE PER PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE 30.000,00€           30.000,00€           30.000,00€           

2.02.01.09.010 3510
PNRR - INTERVENTI RIDUZIONE PERDITE E 

DIGITALIZZAZIONE - M2C4I4.2 CUP E38B22001630005
560.000,00€         152.804,71€         97.195,29€           310.000,00€         560.000,00€         

2.02.01.09.016 3650
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  IMMOBILI DEL CENTRO 

SPORTIVO PROMEGHIN
30.000,00€           30.000,00€           30.000,00€           

2.02.01.05.999 3652 ACQUISTO BENI PER STRUTTURE SPORTIVE 5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.03.04.01.001 3653

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ASD MOLVENO PER 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO 

PROMEGHIN *

143.959,69€         143.959,69€         143.959,69€         

2.02.03.02.001 3702

PNRR - ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME DI 

IDENTITÀ DIGITALI - SPID/CIE -M1C4I4 CUP 

G51F22001810006 - FINANZIAMENTO CAP. 1702/E

14.000,00€           14.000,00€           14.000,00€           

2.02.03.02.001 3703
PNRR - ADOZIONE APP. IO - M1C4I4 CUP 

G51F22002080006 - FINANZIAMENTO CAP. 1703/E
5.103,00€             5.103,00€             5.103,00€             

2.02.03.02.001 3704
PNRR - PIATTAFORMA PDND - M1C1I1.3.1 CUP 

G51F22008950006 - FINANZIAMENTO CAP. 1704/E
10.172,00€           10.172,00€           10.172,00€           

2.02.01.09.999 3766 REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO LOC. DOLASO 203.600,00€         203.600,00€         203.600,00€         

2.02.01.09.999 3767
REALIZZAZIONE PARCHEGGI E IMMOBILE FRAZIONE 

DORSINO
500.000,00€         500.000,00€         500.000,00€         

2.02.01.09.999 3768 REALIZZAZIONE PARCHEGGIO NEMBIA 300.000,00€         66.957,91€           233.042,09€         300.000,00€         

2.02.01.09.012 3770  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' * 233.311,70€         101.013,21€         132.298,49€         233.311,70€         

2.02.01.09.012 3770  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 100.000,00€         29.050,00€           70.950,00€           100.000,00€         

2.02.01.09.999 3774 TELECAMERE SU TERRITORIO COMUNALE 5.000,00€             5.000,00€             5.000,00€             

2.03.01.02.003 3778
LAVORI SOCIALMENTE UTILI - INTERVENTO 3.3.D. - 

QUOTA PARTE SPESE REALIZZAZIONE
75.000,00€           75.000,00€           75.000,00€           

Allegato B alla deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dd. 25/06/2024



2.03.01.02.003 3779

PROGETTO VALORIZZZAZIONE PATRIMONIO UNESCO 

"DOLOMITI4@LL" - QUOTA PARTE SPESE DI 

REALIZZAZIONE

14.000,00€           14.000,00€           14.000,00€           

2.02.01.09.999 3785
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
25.000,00€           25.000,00€           25.000,00€           

2.02.01.09.999 3785
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA *
5.214,34€             5.214,34€             5.214,34€             

2.02.01.09.999 3786

PNRR - ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA PROMEGHIN - 

FINANZIAMENTO (PARZIALE) CAP. 1501/E *

150.000,00€         50.000,00€           29.000,00€           71.000,00€           150.000,00€         

2.02.01.09.999 3787

PNRR - ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIAMENTO (PARZIALE) 

CAP. 1502/E

190.000,00€         50.000,00€           50.000,00€           90.000,00€           190.000,00€         

2.02.01.01.000 3790
ACQUISTO E RINNOVAZIONE ATTREZZATURE E MEZZI 

MECCANICI
20.000,00€           20.000,00€           20.000,00€           

2.05.99.99.999 3797 QUOTA PARTE SPESE PROGETTO SOCIALE 30.000,00€           30.000,00€           30.000,00€           

2.02.01.09.010 3800
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRALINA LAON - 

RILEVANTE AI FINI IVA
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.03.01.02.003 3850
QUOTA SPESE STRAORDINARIE GESTIONE ASILO NIDO 

DELLE GIUDICARIE ESTERIORI
11.500,00€           11.500,00€           11.500,00€           

2.02.01.09.017 3851
SPESE DI ADEGUAMENTO EX CANONICA DORSINO PER 

ASILO NIDO
40.000,00€           40.000,00€           40.000,00€           

2.02.03.05.001 3900 SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE 100.000,00€         100.000,00€         100.000,00€         

2.02.03.05.001 3900 SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE * 27.289,74€           27.289,74€           27.289,74€           

2.02.03.05.001 3900 SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE * 23.447,42€           23.447,42€           23.447,42€           

2.02.03.05.001 3900 SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE * 6.284,58€             6.284,58€             6.284,58€             

2.02.03.05.001 3900 SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE * 33.601,27€           33.601,27€           33.601,27€           

2.03.04.01.001 3960
CENTRALINA LAON - TRASFERIMENTO C.E.I.S. QUOTA 

ANNUA
17.610,00€           17.610,00€           17.610,00€           

2.02.01.05.999 13050
ACQUISTO ARREDI, ATTREZZATURE TECNICHE E 

MACCHINARI PER UFFICIO
10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

2.02.01.05.999 13710 ACQUISTO ATTREZZATURA PER CANTIERE COMUNALE 10.000,00€           10.000,00€           10.000,00€           

TOTALE SPESE DI INVESTIMENTO 5.228.235,44€      1.058.916,43€      1.528.702,36€      411.587,65€         152.804,71€         1.551.264,60€      214.959,69€         310.000,00€         5.228.235,44€      

* Reimputate con riaccertamento

Allegato B alla deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dd. 25/06/2024


